Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»

_________________________________________________________________________

183036, г. Мурманск, ул. Маклакова, д. 14
Протокол № 376
Заседания Правления Ассоциации
«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«13» октября 2017 года

г. Мурманск, ул. Шмидта, д. 43
В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Волков Денис Владимирович, 3. Голубенко Александр Николаевич, 4. Ермаков Олег Евгеньевич, 5. Загородний Игорь Ростиславович, 6. Придатченко Вячеслав Иванович.
На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Голубенко Александр Николаевич, 2. Ермаков Олег Евгеньевич, 3. Придатченко Вячеслав Иванович.
Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение вопроса о предоставлении права выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства следующим организациям:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 996
от 13 октября 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Топливное обеспечение»
	ОГРН

1125105001339

ИНН

5105095753
	184355, Мурманская обл., Кольский р-н, пгт. Мурмаши, ул. Кирова,
д. 9, кв. 28.

	2.
	Акт № 997
от 13 октября 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Строй Плюс»
	ОГРН

1075190007738
ИНН

5190163049
	183031, г. Мурманск, проезд Ивана Халатина,
д. 3, оф. 315.

	3.
	Акт № 998
от 13 октября 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«ГЭМ Северо-Запад»
	ОГРН

1025100575059
ИНН

5104005281
	184144, Мурманская обл., г. Ковдор,
ул. Кошица,
д. 30, кв. 20.

	4.
	Акт № 999
от 13 октября 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ»
	ОГРН

1115190010869
ИНН

5190934407
	183053, г. Мурманск, ул. Шабалина,
д. 41, кв. 10.

	5.
	Акт № 1000
от 13 октября 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Комфорт»
	ОГРН

1055100023330
ИНН

5102043637
	184041, Мурманская обл., г. Кандалакша, ул. Советская,
д. 1А, офис 33.

2. Рассмотрение вопроса о приёме в члены Ассоциации «ЖСОМ» новых членов и предоставлении им права выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 1001
от 13 октября 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«СК Гранит»
	ОГРН

1102540007294
ИНН

2540166357
	183001, г. Мурманск, ул. Траловая,
д. 71, офис 110.

3. Рассмотрение вопроса о предоставлении права выполнения членами Ассоциации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства в связи с внесением сведений о специалистах в Национальный реестр:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 1002
от 13 октября 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«ЮФОРТ»
	ОГРН

1095190013490

ИНН

5190911760
	183053, г. Мурманск, проезд Михаила Бабикова,
д. 2, оф. 48.

	2.
	Акт № 1003
от 13 октября 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Аркада»
	ОГРН

1155190009556
ИНН

5110005410
	184606, Мурманская обл., г. Североморск,
ул. Сафонова,
д. 26, кв. 23.

	3.
	Акт № 1004
от 13 октября 2017 г.
	Закрытое акционерное общество
«Инженерно-технический центр Промэнергосервис»
	ОГРН

1025100654171
ИНН

5107060153
	184511, Мурманская обл., г. Мончегорск,
ул. Сопчинская, д. 6.

	4.
	Акт № 1005
от 13 октября 2017 г.
	Публичное акционерное общество
«Мурманский морской торговый порт»
	ОГРН

1025100843371
ИНН

5190400349
	183024, г. Мурманск, Портовый проезд,
д. 22.

	5.
	Акт № 1006
от 13 октября 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «Стройпроектинвест»
	ОГРН

1135190011307
ИНН

5190025585
	183025, г. Мурманск, проезд Капитана Тарана, д. 25,
офис 311.

4. Рассмотрение вопроса об исключении из числа членов Ассоциации «ЖСОМ».
5. Рассмотрение вопроса о созыве внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Жилищно-строительное объединение Мурмана».
ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
По первому вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления приняли решение предоставить указанным организациям право выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства:

	№

п/п
	Реестровый номер
	Наименование предприятия
	Сведения о праве выполнения работ
	Уровень отв.
КФ ВВ
	Уровень отв.
КФ ОДО

	1.
	№ 0355-2017-

5105095753-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«Топливное обеспечение»
	а) обычные

б) ООиТС
	1 уровень
	–

	2.
	№ 0347-2017-

5190163049-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«Строй Плюс»
	а) обычные

б) ООиТС
	1 уровень
	–

	3.
	№ 0396-2017-

5104005281-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«ГЭМ Северо-Запад»
	а) обычные

б) ООиТС
	1 уровень
	–

	4.
	№ 0463-2017-

5190934407-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ»
	а) обычные
	1 уровень
	–

	5.
	№ 0445-2017-

5102043637-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«Комфорт»
	а) обычные
	1 уровень
	–

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По второму вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления приняли решение принять указанные организации в члены Ассоциации «ЖСОМ» и предоставить им право выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства:

	№

п/п
	Реестровый номер
	Наименование предприятия
	Сведения о праве выполнения работ
	Уровень отв.
КФ ВВ
	Уровень отв.
КФ ОДО

	1.
	№ 0479-2017-

2540166357-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«СК Гранит»
	а) обычные
	2 уровень
	2 уровень

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По третьему вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления Ассоциации приняли решение предоставить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства следующим организациям в связи с внесением ими сведений о специалистах в Национальный реестр:

	№

п/п
	Реестровый номер
	Наименование предприятия
	Сведения о праве выполнения работ
	Уровень отв.
КФ ВВ
	Уровень отв.
КФ ОДО

	1.
	№ 0107-2017- 5190911760-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«ЮФОРТ»
	а) обычные
	1 уровень
	1 уровень

	2.
	№ 0414-2017- 5110005410-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«Аркада»
	а) обычные
	1 уровень
	–

	3.
	№ 0436-2017- 5107060153-С-182
	Закрытое акционерное общество
«Инженерно-технический центр Промэнергосервис»
	а) обычные
	1 уровень
	1 уровень

	4.
	№ 0449-2017- 5190400349-С-182
	Публичное акционерное общество
«Мурманский морской торговый порт»
	а) обычные

б) ООиТС
	1 уровень
	–

	5.
	№ 0432-2017- 5190025585-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью «Стройпроектинвест»
	а) обычные
	1 уровень
	1 уровень

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По четвёртому вопросу повестки дня:
Члены Правления Ассоциации приняли решение исключить из числа членов Ассоциации «Жилищно-строительное объединение Мурмана» следующие организации в связи с неуплатой ими взносов в компенсационный фонд возмещения вреда:
	1.
	ООО «Мурмантехстрой», ИНН: 5190012681;

	2.
	ООО «Севервзрывпром», ИНН: 5190024285;

	3.
	ООО «СМП-708 СК», ИНН: 5190007762;

	4.
	ООО «Компания Матекс», ИНН: 5190034195.

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По пятому вопросу повестки дня:
Заслушав предложение Председателя Правления Ассоциации «ЖСОМ», члены Правления приняли решение созвать следующее внеочередное Общее собрание членов Ассоциации «ЖСОМ» 24 ноября 2017 года, включив в повестку дня следующие вопросы:

1. О внесении изменений во внутренние документы (Положения) Ассоциации;
2. Об отмене старых и более неприменимых Положений Ассоциации;

3.
О выборе кредитной организации для размещения средств компенсационного фонда возмещения вреда, сформированного в Ассоциации «ЖСОМ»;

4.
Исключение из числа членов Ассоциации «ЖСОМ»;

5.
Разное.
Дата закрытия реестра участников внеочередного Общего собрания (т.е. дата составления списка лиц, имеющих право на участие в собрании) – 12 ноября 2017 г.
Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
	Председатель Правления

	А.Ф. Амиров

	Секретарь заседания

	К.А. Приставка

5